АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКОГО РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  10 апреля 2018 года                                                                        №  257

с. Кыра
О проведении в Кыринском районе спортивных мероприятий, посвященных «Региональному Дню здоровья»
     В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский район», в целях пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни, администрация муниципального района «Кыринский район», постановляет:

     1. Провести   1 мая 2018 года в рамках празднования  «Праздника Весны и труда» спортивные мероприятия, посвященные «Региональному Дню здоровья».
      2. Утвердить рекомендации по проведению мероприятий, посвященных «Региональному Дню здоровья» (далее - Рекомендации) (приложение № 1).

      3. Утвердить Положение «О проведении эстафеты по легкой атлетике посвященной «Региональному Дню здоровья» (далее - Положение) (приложение № 2).

       4. Отделу культуры, спорта и молодежной политики:

       - направить Рекомендации в администрации сельских поселений;

       - организовать проведение 1 мая легкоатлетической эстафеты, согласно Положению.

      5. Рекомендовать:

      - администрациям сельских поселений организовать проведение 1 мая 2018 года спортивно-массовых мероприятий в соответствии с Рекомендациями.

      - ГУЗ «Кыринская ЦРБ» организовать мероприятия по пропаганде здорового образа жизни и профилактике заболеваний, пункты оказания первой медицинской помощи.
      6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      7. Контроль за данным постановлением возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.
Глава  муниципального района
 «Кыринский район»                                                                         Л.Ц.Сакияева

Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от «10» апреля 2018 года № 257
РЕКОМЕНДАЦИИ

по проведению «Регионального Дня здоровья».

     28 апреля 2018 года в Забайкальском крае будет проводиться Региональный день здоровья. В нашем районе такое мероприятие будет проводиться в рамках празднования 1 Мая – праздника весны, труда и спорта. В программу мероприятий рекомендуется включить соревнования по различным популярным и зрелищным видам спорта: баскетболу, волейболу, футболу, гиревому спорту, лапте, спортивному ориентированию, легкой атлетике, национальным видам спорта, а также акция «10 000 шагов», прием нормативов всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», фитнес-зарядку, массовые занятия ушу  и т.д. Совместно с работниками здравоохранения в местах проведения соревнований, необходимо организовать мероприятия по пропаганде здорового образа жизни и профилактике заболеваний.

     Участниками соревнований могут быть самые разные категории населения – дети, подростки, люди пожилого возраста, люди с ограниченными возможностями здоровья.

     На местах проведения соревнований – спортивные площадки, спортивные залы, стадионы, парки и т.д.,  пропагандируются спортивные достижения лучших спортсменов, тренеров, коллективов физкультуры.

     В местах проведения соревнований организуются: передвижные выставки, выступления музыкальных и творческих коллективов, пункты питания, места для выездной торговли, пункты оказания первой медицинской помощи.

     По возможности привлекать в период проведения соревнований средства массовой информации.

     Минспорт Забайкальского края обеспечивает организаторов наградной атрибутикой (медали, грамоты) по согласованию. Награждения победителей должно проводиться в торжественной обстановке. Победителям и призерам вручаются грамоты и медали. По итогам проведения Регионального Дня здоровья фото и видеоматериалы с отчетами необходимо направить в Отдел культуры, спорта и молодежной политики до 3 мая 2018 года Шароновой Евгении Владимировне, главному специалисту по спорту на эл.адрес:  kyra-kultura@mail.ru
____________
Приложение № 2 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от «10» апреля 2018 года № 257
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении эстафеты по легкой атлетике посвященной «Региональному Дню здоровья»
1.Цели и Задачи

             Легкоатлетическая эстафета проводится с целью:

- популяризации легкой атлетики;

- привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

 -патриотического воспитания подрастающего поколения.
                           2. Руководство проведением соревнований

           Общее руководство по подготовке и проведению соревнований и непосредственное проведение осуществляет главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район» и директор ДЮСШ.
                              3. Сроки и место проведения эстафеты

            Легкоатлетическая эстафета проводится 1 мая 2018 года в с.Кыра. Сбор участников соревнований в 11.00 часов на площади им.Ленина. Старт участников эстафеты в 11.30 часов.

4. Участники соревнований

                  К участию в эстафете допускаются:

                      - сборные команды работников организаций, предприятий, учащиеся общеобразовательных учреждений (две женщины, девушки, четверо юношей, мужчин).

5. Программа эстафеты

           Легкоатлетическая эстафета проводится в два этапа:

           I этап – среди трудовых коллективов

           II этап – среди учащихся общеобразовательных учреждений

 Юноши, мужчины: 200м, 400м, 800м, 1000м.

 Девушки, женщины: 100м, 200м.

                                 6. Условия проведения эстафеты

    Эстафета проводится по существующим правилам FILA.
     Заявки для участия в эстафете подать до 25 апреля 2018г. в отдел культуры, спорта и молодежной политики.

_________